U4/UWLUZU rre%eltura ivRJnIcIpaI ao lxova içussas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS St-TPOI8/20

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que
no próximo dia 05 de agosto de 2020 às 11:00 horas, estará
abrindo as propostas de preços referente a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° St-TP0I8/20, cujo
objeto é REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO BARRO
VERMELHO EM NOVA RUSSAS - CE. Na oportunidade
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção
da nossa equipe e dos licitantes presentes.

Nova Russas/CE, 03.08.2020.

PAULO SÉRGJOANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:49CF909D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 04/08/2020. Edição 2504
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http:/lwww.diariomunicipaLcorn.bi-/aprece/

o

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.43910001-01 1 CEP: 62.200-000

CONVOCÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP018/20/2020 - TIPO:
- 	 - 	 MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
05 de agosto de 2020 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° Sl-TP018/20, cujo objeto é REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO
BARRO VERMELHO EM NOVA RUSSAS - CE. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 03.08.2020. Paulo
Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPI- PL

Data Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 04/08/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do
(a) TOMADA DE PREÇOS - SI-TP01812012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrõnico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=471.

Nova RussaslCe, 4 de Agosto de 2020.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388 - Centro - Nova Russas-Co

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62100-000

Link direto
www.novarussas.ce.gov.br/licitacaorsta.php?id471

Página(s) 1 de 1

UTTIIIIi

CJ0 O 	 C) O 	 E
o E o.

9:.

> ° rtro 	cooco.-
. 	rr 	cz 	0--o > .- °2_. 	r 50

m m

 O?~ llHJUihjuiUi
ct 	 o

_____

Si
< :2.

o

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°168 1 FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 2020
e

Estado do Ceará - Cãmara Municipal de Icapui - Aviso de Revogação de Edital - Pregão Presencial N' 2207.01/20-PI'. O I'rëgSeiro da á rk

Municipal de leapui/CE. comunica aos interessados a Resogação do Edital do Pregão Presencial £4' 2207.01 20-PP. cujo objeto: Prcstac»  de ser'
a Insplenteistação e Implantação da estrutura da Rede Lógica e Fisica com monitorarneoto dos ativos de Rede do Poder Legislativo Munitipal de lcopul4. E.
Demais informações poderão ser obtidas na Rua Joca (ialdino, 125. Centro - leapui (E ou Fone (88) 3432.1230 de O7h300iin as 131h3,in e nu endereço
eletrônico: www.tec.cc.gov.br. Tarcisio Rebouças Braga Filho - Pregoeiro.

*** . •**

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de liafracstrutura do Municipio de Independência torna público o
Aditivo ao Contraio decorrente do Processo Licitatàrio na modalidade Tomada de Preço £4' IN-TP005/1 8. cujo objeto: são melhorias de 27 (vinte e
Unidades Habitacionais na Comunidade Araújo. no Município de Independência-CE, conforme Anexo 1 do Edital. Contratado(a); Construtora Equiiy LTDA;
Valor Global: R$ 502.559.84; Prazo de Duração: até 27.10.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto: Assina pela Contratante:
José Edval Pimetitel de Almeida Segundo; Independëncia-CE, 29 de julho de 2020.

.........

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicaçao e Homologação da Tomada de Preços N 071201TP-SE-0.
Adjudicado e Iloinologado cm 31-07-2020. em favor da licitante: Total Construções e Serviços Lida. CNPJ: 14.062,500/0001-62. vencedora no valor de
RS 2.221.389.63. da Tomada de Preços o' 0720rrP-SE-O para a execução de obra visando a conclusão da Escola Municipal de Ensino Fundamental Bom
Principio tio Município de Ipaporanga. lpaporangaiCe, 03 de agosto de 2020. Amanda Maria Januário Sampaio - Ordcnadora de Despesas do Fundo
Municipal de Educação.

1** **t *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 06 de agosto de 2020 ás 11:00
horas, estará abrindo os propostas de preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N' SI.TP0I 920. cujo objeto é: construção de passagem
molhada sobre o Riacho dos Caititus na Estrada que liga a Sede do Muiaieipio de Nova Russas a Localidade Negros. Na oportunidade tornaremos as medidas
de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE. 03.08.2020. Pauto Sérgio Andrade Bosilini - Presidente
da CI'L.

Estado do Ceará - Consõrcio Público de Saúde Interfederacivo do Vale do Curu - CISVALE -Extrato da Portaria £4' 014.2020. Objeto: Designa
Fquipc de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnlerfcderativo do Vale do Curu— CISVALE: Membros: Claudia Bernarda Medeiros (Pregoeira); Mareio
Utinse Carvalho Equipe de Apoio): Carolina Cordeiro Machado (Equipe de Apoio): Vig&icia: inicia vigência tia data da assinatura: Data da Assinatura:
09/07 2020: Signatário: Francisco Claudio Pinto Pinho - Presidente do C'ISVALE, O Documento pode ser visualizado no endereço eletrônico Itttps: Ansa.
cisvalc.ce.gos .br/.

1

o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos -Aviso deAbertura das Propostas-fl3nada de Preços £4' 2020.06.24.001. Objeto: Contratação
de empresa para execução da obra de Construção do Centro de Feiras na Sede do Município de Morrinhos/CE. A Comissão de Licitação. comunica que
a sessão de abertura dos envelopes de "Proposta de Preço" das empresas Habilitadas da Licitação em epigrafe. rcalizar-se.á no dia 06 de Agosto de 2020
(06/08.2020) ás 09:00 horas- Fernando França Silveira - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrlttlaos - Aviso de Licitação - Pregão Eletróiaico N' 2020.07.3 1.001. Objeto: Registro de Preços para
figuras e eventuais contratações da prestação dos serviços de locação de vciculos automotivos para atender as Unidades Administrativas do Municipio de
MorrinlaosiCE. que se realizará no dia 14 de Agosto de 2020(14/08/2020), às 09:00hs pelo sue www.bbinnetlicitaeoes.com.br. Referido edital poderá ser
adqtiirido a partir da tiasa desta publicação, no horário de expediente ao público. Ferrando  Franca Silreira-Pregoeiro.

7

os

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. AConaisaão de Licitação torna público que oo próximo dia 05 dc agosto de 2020 ás 11:00horas
estará abrindo as propostas dc preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de PreçusN° Sl-TPOI8/20. cujo objeto é: reforma da Praça do Bairr
Barro Vernacthn emNova Russas - CE. Na oportwsidade tomaremos :s medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos Licitante
presentes. Nova Russas/CE. 03.08.2020. Paulo Sérgio Andrade Boisliin - Presidente da CPI-

Estado do ('cará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 07 de agosto de 2020 às 11:00 horas.
estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços N SI-TPO2I/20, cujo objeto é: construção de Pórtico na entrada
da Cidade de Neva Russas, Na oponunidade lomarentos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova
Russas/CE. 03.08.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI-

...... 1..

PL.

•.......*

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. Torna público que Requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - Seniace a Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso para a Pavimentação de Acesso e Revitalização do Mirante do Carvão No Municipio de Pereiro - CE. Foi determinado
o cumprimento das cxigêoeias contidas tias Normas e Instruções de Licenciamento da Semaee. Pereiro-CF. 03 de Agosto de 2020.

*********

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro -Aviso de Licitação, A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 14 de
agosto de 2020. ás 08:00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Lletrãisicon'0308.01 2020-PE, cujo objeto éa aquisição de 01 (uma) Anibtilãneia
LtTl Móvel - Ambulância de Suporte Avançado. destinada ao Município de Saboeiro, conforme especificações cm anexo. O edital completo estará à disposição
dos interessados tio sue: nnvbllconapras.org.hr. Saboeiro-te. 03 de Agosto de 2020. Aisa Lúcia Pereira Braga - Pregoeira Municipal.

r
+ lc

MISTO

• — d* *fl.

-j5C t?tOai

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURflIUNICIPAT, DE TARRAFAS
- RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TARRAFAS. TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇOS £4' 2020.06.18.0011`. DO TIPO MENOR PREÇO, QUE TEM
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE 06 (SEIS) VEICULOS SEM CONDUTOR PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. SECRETARIA
DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
DESTEMUNICIPIO.AEMPRESAH BSERVIÇOSDECONSTRUÇÕES
EIRELI - ME, CNPJ N' 21.I06.785/0001-51 FOI VENCEDORA DO
ITEM 01, COM O VALOR MENSAL DE RS 2.071,00 (DOIS MIL E
SETENTA E UM REAIS):A EMPRESA BRUNOJOSÉ SARAIVA SILVA
EIRELI - ME, CNPJ N" 30.166.388/0001-66 FOI VENCEDORA DOS
ITENS: 02.03.04 E05. COM  O VALOR MENSAL DE RS 1.600.00 (MIL
E SEISCENTOS REAIS). PARA CADA UM DOS ITENS: E A EMPRESA
AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI . ME.
CNPJ N' 21.554.165.000I-35 FOI VENCEDORA DO ITEM 06. COMO
VAI OR MENSAl DE RS 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). FICA ABERTO O
PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ARt 109. INCISO 1. ALÍNEA "W.
DA l.Fl FEDERAL N" 8,666.93. MAIORFS INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO TELEFONE (OXXSS) 3549.1020. TARRAI'AS/CE, 31 DE JULHO lO DE
2020. ANTONIO BRUNO MATIAS - PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITLRA MUNICIPAL DE ICAPUI
- PROCESSO P1' 007/2020 CONCORRÊNCIA £4' 2020.0I.29.01
REGISTRO DE PREÇOS £4' 001/2020 AVISO DE JULGAMENTO
DA PROPOSTA, APÓS CONCESSÃO DC) PRAZO CONSIGNADO
NO ARE 48, § 3' DA LEI N' 8.666/93 OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO
E RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICIPIO DE ICAPUI-CE, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS (FRESADORA DE ASFALTO,
CAMINHÃO BASCULANTE, ESPARGIDOR DE EMULSÃO.
ROLO COMPACTADOR E VII3ROACABADORA). O MUNICIPIO
DE IAPUi-CE. ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPI.. COMUNICA AOS INTERESSADOS. QUE APÓS
EXAME DA NOVA DOCUMENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS.
FOI CLASSIFICADA E JULGADA VECENDORA A EMPRESA CLPT
CONSTRUTORA EIRELI - EPP COMO VALOR DE R$ 4.791.972.54
(QUATRO MILHÕES. SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL.
NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO
CENTAVOS). O RELATORIO DETALHADO DA CPI. ENCONTRA-SE
NO SETOR DE LICITAÇÃO A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
PARA VISTAS, ABRINDO-SE O PRAZO RECURSAL. ICAPUI-CE.
03 DE AGOSTO DE 2020. EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.